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Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowo - Usługowe 

DUDA-BIS sp. z o. o. 

Sosnowiec, Polska 

Twórca wzoru przemysłowego: Wojciech Prorok 

Wyrób wędliniarski 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia: 16.05.2002r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wyrób wędliniarski. Wyrób wędliniarski 

posiada osłonkę, w którą nadziewa się farsz pasztetowej. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa i oryginalna postać przedmiotu 

przejawiająca się w kształcie, właściwościach powierzchni, układzie graficznym i 

barwie. 

Znane wyroby wędliniarskie mają kształt prostych batonów. Znane wyroby 

posiadają osłonki, w które nadziewa się farsz pasztetowej. Farsz pasztetowej nadziewa 

się do osłonki ręcznie, po czym osłonkę przewiązuje się sznurkiem lub mechanicznie 

nakłada się klipsy. 

Wyrób wędliniarski według wzoru przemysłowego posiada osłonkę przeźroczystą 

i ma kształt elipsowatego wianuszka. Na osłonce znajdują się ciągłe dwustronne napisy 



nazwy asortymentów połączone poziomymi paskami o charakterystycznym układzie 

graficznym i barwie. Napisy pasztetowa drobiowa i poziome paski mają kolor żółty, a 

napisy pasztetowa firmowa i poziome paski mają kolor czerwony. 

Osłonkę przeźroczystą tnie się uzyskując żądane długości odcinków osłonki. 

Następnie ręcznie przytrzymuje się odcinek osłonki z jednej strony, a stronę przeciwną 

nakłada się na lej nadziewarki i odcinek osłonki napełnia się farszem pasztetowej. Po 

napełnieniu odcinka osłonki farszem pasztetowej prosty odcinek batonu zgina się w 

połowie i na końce odcinka osłonki nakłada się ręcznie lub mechanicznie klipsy 

zabezpieczające. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na rysunku, na którym fig. 1 

przedstawia wyrób wędliniarski w widoku ogólnym, fig. 2 - z napisem pasztetowa 

drobiowa koloru żółtego, a fig. 3 - z napisem pasztetowa firmowa koloru czerwonego. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego stanowią kształt, właściwości powierzchni, 

układ graficzny i barwa. Wyrób wędliniarski posiada przeźroczystą osłonkę i ma kształt 

elipsowatego wianuszka. Na przeźroczystej osłonce usytuowane są ciągłe dwustronne 

napisy nazwy asortymentów połączone poziomymi paskami o charakterystycznym 

układzie graficznym i barwie, przy czym napisy pasztetowa drobiowa i poziome paski 

mają kolor żółty, a napisy pasztetowa firmowa i poziome paski mają kolor czerwony. 
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